[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 20.06.2012 № 1480-р

	47-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р, внесенный и.о. Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Чистовым Е.И., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском  округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы  от 14.12.2005 № 242-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.06.2012 № 519-нд
	О внесении изменений в Положение о территориальном общественном
самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе,
утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы
от 14.12.2005 № 242-р

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 20.06.2012 № 1480-р)
1. Раздел 3 исключить.

2. В разделе 6:

1) в пункте 6.1. слова «постоянно или преимущественно» исключить;

2) пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Организацию учредительного собрания (конференции) осуществляет инициативная группа граждан численностью не менее 5-ти человек, проживающих на соответствующей территории и достигших 16-летнего возраста.»;
3) в абзаце первом пункта 6.3. слова «постоянно или преимущественно» исключить;

4) в пункте 6.6. слово «половины» заменить словами «одной трети»;

5) пункт 6.7. изложить в следующей редакции:

«6.7. Учредительная конференция правомочна, если в ней принимает участие не менее двух третьей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста.».
3. Абзац восьмой пункта 7.1. раздела 7 исключить.

4. В разделе 8:

1) в абзаце третьем пункта 8.1. слова «, сброшюрованный в соответствии с правилами делопроизводства» заменить словами «с пронумерованными и прошитыми страницами, а также заверенными руководителем исполнительного органа, избранного (нанятого по контракту) в соответствии с Уставом   территориального общественного самоуправления»;
2) абзац четвертый пункта 8.4. изложить в следующей редакции:
«Решение об отказе принимается Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня получения им документов на регистрацию, должно быть мотивированным и направляется заявителю в течение 10 рабочих дней со дня его подписания.».
5. Пункт 9.2. раздела 9 изложить в следующей редакции:

«Сведения о государственной регистрации территориального общественного самоуправления в течение 2 недель со дня государственной регистрации направляются в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.».
6. В пункте 12.4. раздела 12:

1) в абзаце первом слова «половины граждан территориального общественного самоуправления» заменить словами «одной трети жителей соответствующей территории»;

2) в абзаце втором слова «половины жителей территориального общественного самоуправления» заменить словами «одной трети жителей соответствующей территории».
7. В разделе 13:

1) в пункте 13.1. слова «вправе осуществлять» заменить словами «осуществляют»;

2) абзац первый пункта 13.2 изложить в следующей редакции:
«Взаимоотношения органов территориального общественного самоуправления с органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляется посредством заключения договоров (соглашений).»;

3) абзац второй пункта 13.2. исключить.

8. В абзаце третьем пункта 14.2. слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

9. Пункт 16.1 раздела 16 исключить.

10. Абзац второй пункта 17.1. раздела 17 дополнить словами «со дня принятия решения о самороспуске».

11. В Приложении к Положению о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе:

1) в абзаце первом пункта 4.1 слова «постоянно или преимущественно» исключить;

2) в абзаце первом подпункта 4.1.1. слово «половины» заменить словами «одной трети»;
3)  в абзаце втором подпункта 4.1.1. слово «половины» заменить словами «одной трети».
12. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального                опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                            В.А. Семчев